

01-02-2024

Velkomstfolder Børnehaven

Børneuniverset

Velkommen i børnehaven

Kære forældre

Vi vil gerne byde jer og jeres barn velkommen i børnehaven, med håb om et godt samarbejde omkring jeres barn.

Denne velkomstfolder skulle gerne gøre opstarten og forløbet i børnehaven mere overskuelig for jer som forældre. Folderen kan også bruges som opslagsbog, når I er godt i gang i børnehaven.

Praktiske informationer:

Børnehaven er inddelt i 4 stuer.

De 4 stuer er:

Humblebierne

Græshopperne

Guldsmedene

Sommerfuglene

Telefonnummer

I bedes ringe på Børneuniversets hovednummer på tlf. 96286900 og derefter trykke for det ønskede team, I skal i kontakt med. I er også velkommen til at ringe til:

Institutionsleder Bjarne Mikkelsen på tlf. 2174 7712

Pædagogisk leder af vuggestuen Mette Larsen 3165 3151

Pædagogisk leder af børnehaven Jesper Fruergaard på tlf. 28713178

Herning modellen

I Børneuniverset arbejder vi ud fra Herning Modellen.

Herning Modellen er et pædagogisk værktøj, der både styrker inklusionen hos det enkelte barn, og samtidig arbejdes med ud fra hele børnegruppen.

Som forældre vil I ikke mærke eller se direkte at personalet arbejder ud fra Herning modellen. Dog vil I altid som forældre blive præsenteret for de skemaer personalet bruger, hvis det er jeres barn, der arbejdes med.

Pædagogisk idræt

I Børneuniverset arbejder vi med idrætten som et pædagogisk redskab. Igennem aktiviteter styrker vi barnets sociale relationer, motorikken og kognitive færdigheder. Ved at stimulere og træne barnets sanser, bliver hjernen udviklet, og barnet vil lettere kunne mestre fx sproget. I alle aktiviteter vil der altid være en pædagogisk bagdør, så alle børn kan være med på individuelle niveauer, uden at blive ekskluderet fra fællesskabet.

Vi har ligeledes indrettet børnehaven, så der er plads til motorisk udfoldelse både inde og ude.

Igennem pædagogisk idræt arbejder vi med, at kroppen er i bevægelse og dette øger indlæringen hos barnet.

De styrkede pædagogiske læreplaner

Vi arbejder dagligt med en bevidsthed om at styrke barnet. De styrkede pædagogiske læreplaner sikrer, vi kommer rundt om det hele menneske. Vi vil løbende arbejde med temaer inden for de nye styrkede læreplaner. På vores hjemmeside kan I læse mere uddybende om disse læreplaner.

Aula

Aula er en brugervenlig dialogplatform mellem institution og hjemmet. Personalet kan her sende informationer, invitationer, skrive dagbøger og publicere billeder fra dagligdagen, så I kan følge med i børnenes udvikling og oplevelser i løbet af dagen. Aula giver også forældre adgang til at opdatere kartotekskort, hvilket er vigtigt, da det kun er her, vi kan hente oplysninger på jer forældre samt melde ferie, fridage og sygdom ind. Det er også her I skal give fuldmagter. Vær opmærksom på, at begge forældre skal opdatere egne oplysninger. Sikkerheden er i top, uanset om forældrene bruger computer, tablet eller smartphone.

På vores hjemmeside www.boerneuniverset.aula.dk kan I finde en guide til, hvordan I kommer i gang.

Elektronisk afkrydsning

Vi gør brug af et tjek-ind og tjek-ud system, hvor barnet bliver tjekket ind, når der kommer om morgenen, og ligeledes tjekkes ud, når det tager hjem om eftermiddagen.

I den forbindelse har vi brug for, at I som forældre, via Aula melder ind, hvem der afhenter og hvornår jeres barn ca. Kommer om morgenen samt hentes om eftermiddagen. Dette gøres ved at logge på Aula, vælge "komme og gå". Herefter kan I ændre tider og afhenter på jeres barn. Denne info bruger vi til at få dagen til at glide bedre for barnet. Hvis barnet f.eks. har feber tjekker vi op på, om det kan betale sig at ringe jer op, hvis I alligevel er på vej.

Skulle der i løbet af dagen ske ændringer i afhentningstidspunktet eller hvem der henter, kan I hurtigt og nemt redigere i app'en.

Forsikringer

Vi anbefaler, at I har en heltids ulykkesforsikring samt en ansvarsforsikring der dækker jeres barn. Herning kommune har ikke nogen ulykkesforsikring for børn og unge og Børneuniverset har kun ansvaret i forhold til tilsynspligten. Dette betyder, at hvis barnet forvolder skade på andres ejendom, er I erstatningspligtige.

Børnehavestart

Vi vægter en god og tryk opstart for både børn og forældre. Derfor giver vi os god tid til det første besøg, og vi vil gerne at I som forældre her informerer os, hvis der er særlige ting vedr. jeres barn, som er vigtige for os at vide.

Når jeres barn er ca. 3 år og 4 måneder, laver pædagogen en sprogvurdering på jeres barn. Denne sprogvurdering vil I få en tilbagemelding på, når den er lavet.

Mens jeres barn går i vores børnehave, vil der blive lavet en dialogprofil på barnet, hvert år, dette er en profil, hvor I som forældre skal udfylde en del, mens pædagogen også udfylder en del. I forældre vil herefter blive tilbudt en samtale, som vil tage udgangspunkt i dialogprofilen samt barnets trivsel i børnehaven.

I er selvfølgelig altid velkomne til at komme og få en snak med os om vores hverdag og de ting, vi laver med børnegruppen.

Aflevering og afsked

Det er vigtigt, at I siger godmorgen til en voksen på stuen. Når I kommer, vil vi rigtig gerne høre, hvis I har nogle bemærkninger i forhold til fx dårlig nattesøvn, ikke spist morgenmad eller lign.

Vi vil altid gerne hjælpe med at sige farvel, hvis der er brug for det! Det er vigtigt, at I siger farvel til jeres barn- også selvom det medfører at barnet bliver ked af det. Vi skal nok hjælpe barnet med at håndtere denne følelse.

I er altid velkomne til at ringe i løbet af formiddagen for at høre, hvordan jeres barn har det, hvis afskeden om morgenen har været svær.

Åbningstider/ ferieperioder

Hele Børneuniverset har åben

Mandag til torsdag kl. 6.30-16.45

Fredag kl. 6.30-15.30

I ferieperioder, kan der være ændrede åbningstider. Inden en ferie vil vi altid spørge til pasningsbehov. Vi har kun åbent i det tidsrum, der er børn tilmeldt.

Til hver ferie vil vi vurdere, hvilke afdelinger i Børneuniverset der evt. kan lave fællespasning, og dermed hvilke afdelinger børnene vil blive passet i. Det afhænger af børnetallet.

Vi vil bestræbe det er et kendt personale, der passer barnet i en ferieperiode, men det kan ikke altid lade sig gøre. Skulle I opleve det ikke er et kendt personale, kan I være sikre på, at der er videregivet de vigtige oplysninger omkring barnets behov inden ferieperioden starter.

Dagligdagen og rytmen

Kl. 6.30: Børnehaven åbner, og der vil være mulighed for, at barnet kan spise morgenmad. Hvis barnet skal spise morgenmad, skal barnet selv medbringe dette. I er velkomne til at have en pakke stående i børnehaven. Vi pakker morgenmadsen væk kl. 7.15.

Da børnene er aktive hele dagen i børnehaven, er det vigtigt at de har noget at stå imod med, i form af et godt sundt morgenmåltid. Vi vil derfor gerne, at barnet medbringer sunde morgenmadsprodukter og at I undgår chokolademorgenmad og lign. Vi giver mælk.

Kl. 7.15 – 7.30: Vi deler os så vidt muligt ud på stuerne, for at skabe ro og overskuelighed for børnene. Små aktiviteter sættes i gang.

Kl. 8.30: Vi spiser formiddagsmad. Her tilbydes børnene brød med smør/ smøreost og vand.

Kl. 9.00-10.30: I dette tidsrum forgår der mange aktiviteter. De børn der sover til middag, kommer de fleste dage på legepladsen eller gå/cykel ture og får frisk luft. Generelt for alle, kan der både foregå planlagte aktiviteter og leges frit, og dette kan både være ude og inde.

Kl. 10.30/10.45: Der bliver skiftet børn, ryddet op og gjort klar til frokost.

Kl. 11.00/11.15: Nogle grupper holder samling, hvorefter der spises madpakker. Vi vægter, at der er god tid til at nyde sin mad, og har fokus på dialogen og roen under måltidet. Husk at medbringe madpakke.

Kl. 12.00: De børn der sover, bliver puttet, mens resten går på legepladsen.

Kl. 14.00: Vi spiser eftermiddagsmad. Herefter leges der og små aktiviteter sættes i gang.

Kl. 14.30: De børn, der bruger ble, bliver skiftet.

Kl. 16.00: Børnene samles på en af stuerne.

Kl. 16.45 i hverdagene: Børnehaven lukker.

Kl. 15.30 om fredagen: Børnehaven lukker.

Søvn

Hvis jeres barn sover til middag, bedes i selv medbringe lagen, pude og dyne. I børnehaven sover børnene på en madras indenfor.

Garderobe og skiftetøj

Hvert barn har sit eget garderoberum. Her vil vi gerne have udetøj og skiftetøj, der passer til årstiden. Børnene er altid deltagende i at lægge deres egne ting på plads, og derfor vil I kunne opleve, at tøjet indimellem havner et andet sted, og at I vil skulle bruge lidt tid på at lede. NAVN i både tøj og fodtøj er derfor VIGTIGT, og hjælper os alle i hverdagen. Vi anbefaler navnelapper.

Vi vil gerne, at I som forældre dagligt hjælper med at rydde op på rummet, og om fredagen tømmer rummet.

Vi vil gerne have følgende på børnenes rum – passende til årstiden.

- Flyverdragt
- Regntøj
- Termotøj

- Fodtøj til årstiden
- Gummistøvler/termostøvler
- Hjemmesko
- Elefanthue til legepladsen
- Luffer
- Strikvanter

Hvert barn har sin egen kasse med skiftetøj. Denne kasse bruges dagligt og det er derfor vigtigt, at den er fyldt op med tøj, som barnet kan passe og som er tilpasset årstiden.

Spørg endelig personalet, hvis I er i tvivl.

Vi ønsker kassen altid indeholder:

- 2 sæt undertøj
- 2 par strømper
- 2 sæt skiftetøj
- 1 Varm trøje
- T-shirt og shorts om sommeren
- Hvis barnet bruger ble, skal dette medbringes – disse kan lægges på hylden på badeværelset.

Måltider

Til formiddag og eftermiddag har vi en frivillig brørdordning. Denne ordning koster 100 kr. pr. måned, og der vil til blive serveret brød/grønt samt forskellig slags brød.

I bedes medbringe en madpakke til frokost. Tænk gerne over, at det er sundt mad, der medbringes, da børnene er aktive og bruger meget energi i løbet af dagen. HUSK NAVN på madkassen, og sørg for barnet selv kan åbne madpakken – det styrker selvværdet, når de selv kan.

I Børneuniverset, tvinger vi ikke børnene til at spise det de har i madpakken, vi opfordrer børnene til at spise det de har med. Det vil sige hvis der øverst i madpakken er mange snacks, så er det ofte dem børnene vil spise først. Hvis I forældre gerne vil have jeres barn til at spise alt rugbrød, så er det en god ide at ligge rugbrødene øverst, eller skære ned på snacks i madpakken.

Hvis ikke I ønsker at være en del af brørdordningen, skal I selv medbringe formiddags- og eftermiddagsmad til jeres barn.

Indbetaling til brørdordning

På vores hjemmeside www.boerneuniverset.aula.dk kan I læse om den frivillige ordning og det er også på hjemmesiden I indbetaler, hvis I ønsker jeres barn skal være med i ordningen.

Fødselsdage i børnehaven

Vi fejrer jeres barn i institutionen på deres fødselsdag. Måden vi gør det på er at vi har flag ved barnets rum. Vi holder en samling på stuen, vi leger og synger sange som barnet ønsker. Vi har en gave til barnet.

I forældre, må meget gerne medbringe en lille ting som barnet kan dele ud. Vi vil dog gerne gøre opmærksom på, at vi helst ikke ser, alt for usunde ting medbragt.

Her er lidt forslag til hvad det kunne være: Ostehaps, kiks, frugtstænger.

"Garderobesnak" eller samtaler

Vi vil løbende overlevere dagens oplevelser. Det vil vi bestræbe at gøre, så ofte det er muligt. Det kan være søvnen, måltidet, noget fra en pædagogisk aktivitet eller noget sjovt barnet har sagt i løbet af dagen. Dette kalder vi "garderobesnak"

Derudover kan I altid som forældre bede om et møde bag lukkede døre. Ligeledes kan personalet kontakte jer med ønsket om en samtale, hvor der er afsat tid til en mere uddybning af barnets hverdag i børnehaven.

Sygdom

Syge børn modtages ikke i børnehaven. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår et barn kan være i institution. Det er barnets almene tilstand, der ligger til grund for vores vurdering af, hvorvidt barnet kan være i børnehaven eller ej. Almen tilstand er, at barnet skal kunne følge en almindelig dag i børnehaven både ude og inde.

Vi giver ikke barnet smertestillende og medicin. Undtagelsen er medicin for kronisk sygdom fx astma, feberkrampe eller andet lægeordineret medicin. I den forbindelse skal vi have en skriftlig anvisning fra lægen om medicineringen, samt indlægsseddel med bivirkninger beskrevet.

Børnene skal være helt raske inden de kommer i børnehaven igen. Dels for egen skyld, men også for at undgå smittefaren over for de andre børn og personalet.

Når der ringes efter jer ved barnets sygdom, så er det fordi barnet har det skidt og har brug for sine forældre. Vi forventer derfor, at I kommer og henter jeres barn hurtigst muligt.

Hygiejne

Vi forsøger at gøre alt, for at begrænse sygdom blandt børn og personale, ved at være opmærksom på vores daglige hygiejne i børnehaven.

- Alle børn får vasket hænder med vand og sæbe efter leg udenfor.
- Der benyttes engangsklude, lejepapir og handsker ved bleskift med afføring. Puslehynde sprittes af efter alle skift.
- Personalet vasker og spritter hænder efter hver bleskift.
- Personalet har handsker på ved hjælp på toiletterne og bruger hånd-desinficeringsmiddel som minimum efterfølgende.
- Personalet bruger hånd-desinficeringsmiddel som minimum efter en næse tørring.
- Legetøj rengøres efter behov.

Sommer og sol

Vi skal passe på vores børns sarte hud. Vi forventer derfor, at jeres barn er smurt med solcreme hjemmefra om morgenen på solrige dage. Herefter bliver de smurt i børnehaven til middag igen. Vi bruger solcreme faktor 15 & 30, som er astma – allergi og svane mærket.

Så kære forældre!

Det var ordene i denne omgang. I er selvfølgelig altid velkommen til at spørge os, hvis der er noget I er i tvivl om eller undrer jer over. Vi, som personale, er kun interesseret i at gøre det bedste for jeres barn, og vi vil gerne udvikle os.

Så med håb om en god tid og et godt samarbejde- VELKOMMEN TIL BØRNEHAVEN i Børneuniverset.